[image: ГЕРБ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.06.2025											№ 949
пгт. Мартюш

Об утверждении Перечня помещений, находящихся
в муниципальной собственности  Каменского муниципального округа Свердловской области для проведения публичных мероприятий в форме собраний и встреч кандидатов с избирателями в период досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Свердловской области, в целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, в организации и проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года, руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности Каменского муниципального округа Свердловской области, предназначенных для проведения публичных мероприятий в форме собраний и встреч кандидатов с избирателями в период досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года (прилагается).
2. Установить, что уполномоченным органом по приему
и рассмотрению заявок зарегистрированных кандидатов, на предоставление помещений, находящихся  в муниципальной собственности Каменского муниципального округа Свердловской области для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний является Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области.
3. Заместителю Главы администрации по вопросам  экономике
и финансам  (М.И. Пичугин) обеспечить прием заявок зарегистрированных кандидатов, на предоставление помещений, находящихся в муниципальной собственности   Каменского   муниципального  округа Свердловской области

2
для проведения агитационных публичных мероприятий в  форме собраний, соблюдение сроков рассмотрения заявок
и порядок предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями.
1) по      заявке     зарегистрированных      кандидатов,   предоставленной
не менее чем за три дня до проведения встречи с избирателями, безвозмездно предоставлять помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и встреч, на время, установленное решением Каменской районной территориальной избирательной комиссией;
2) не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме Каменскую районную территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.
4. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
(О.А. Чемезова) обеспечить беспрепятственный доступ зарегистрированных кандидатов в помещения для проведения публичных мероприятий в период досрочных выборов Губернатора Свердловской области
14 сентября 2025.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя»
и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа					     А.Ю. Кошкаров

3
	УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области
от 26.06.2025 № 949
«Об утверждении Перечня помещений, находящихся
в муниципальной собственности  Каменского муниципального округа Свердловской области
для проведения публичных мероприятий в форме собраний
и встреч кандидатов
с избирателями в период досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года»

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, находящихся в муниципальной собственности Каменского муниципального округа для проведения публичных мероприятий
в форме собраний и встреч кандидатов с избирателями в период досрочных выборов Губернатора Свердловской области
14 сентября 2025 года

1. Дом культуры  пгт. Мартюш – пгт. Мартюш, ул. Титова, 5;
2. Сосновский Дом культуры - с. Сосновское, ул. Мира, 7 А;
3. Новоисетский Дом культуры – с. Новоисетское, ул. Ленина, 24 А;
4. Травянский Дом культуры – с. Травянское, ул. Советская, 13.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg